
 

 

 Oktober 2017 

 

Kære beboer i Rønneholtparken, 

Du får her de sidste nyheder om affaldsforsøget i Rønneholtparken fra Allerød Kommune. 

Allerød Kommune vil gerne sige tak for jeres store indsats. Det har været fantastisk at se, hvor engageret I 
er gået til værks – og tak til dem af jer, som svarede på vores spørgeskemaer og de, som mødte op på den 
afsluttende workshop. Det har været meget interessant for os at få indblik i, hvordan ordningerne har 
fungeret for jer, og vi har været glade for at læse alle jeres kommentarer. Det vil vi tage med os i det videre 
arbejde for etablere nogle gode indsamlingsløsninger i Rønneholtparken - og i resten af Allerød Kommune.  

 

Allerød Kommunes affaldsforsøg slutter i denne uge – og hvad sker der så? 

Forsøget med sortering af de genanvendelige fraktioner papir, pap, glas, metal og hård plast slutter i denne 
uge.  

For de beboere i Cedervangen og Magnolievangen, som har afprøvet sortering i en 4-kammerbeholder ved 
egen husstand sker der forandringer. Skraldemændene henter 4-kammerbeholderne på fredag d. 27. 
oktober i forbindelse med den sidste tømning. Der bliver i stedet for etableret en løsning med 
minicontainere på parkeringspladserne ligesom de løsninger, som er i de andre områder i 
Rønneholtparken. For beboere i de ulige husnumre i Magnolievangen betyder det samtidig, at affaldsøen 
flytter over på den lidt større parkeringsplads ved nr. 2 til 12. 

I Enevangen, Ligustervangen og Pinievangen bliver affaldsøen flyttet frem til den ”forreste” parkeringsplads 
ved husnr. 2 til 12. Dette sker for at give flest mulige beboere let adgang til at sortere i affaldsøens 
minicontainere.  

Der vil fremover være en affaldsø med minicontainere på hver vang, og alle kan frit benytte den ø, der 
passer dem bedst.  

Allerød Kommune har aftalt løsningen med Jesper Holm og bestyrelsen. Affaldsøerne skal fungere, indtil 
der er fundet en permanent løsning for indsamling af genanvendeligt affald i Rønneholtparken - og i resten 
af Allerød Kommune.  

Beslutningen om permanente ordninger forventes at blive truffet i første halvdel af 2018, og kommunen vil 
derefter drøfte mulige indsamlingsløsninger med Rønneholtparkens bestyrelse. Det ligger dog fast, at hele 
Rønneholtparken skal have den samme løsning. 

 



Resultater fra forsøget – hvor meget blev der samlet ind og hvad har I svaret på vores 
spørgeskemaundersøgelser? 

I har været rigtigt flittige til at samle ind – og I har vist, at der bestemt er potentiale for at få indsamlet 
mere genanvendeligt affald, når der etableres en løsning tættere på, hvor I bor. For papir og glas gælder, at 
I har indsamlet hhv. 18 og 30 % mere end resten af kommunen og for pap gælder, at der er indsamlet den 
samme mængde som i resten af kommunen. For metal og hård plast er det vanskeligt at lave en direkte 
sammenligning. Her har vi opfordret jer til at indsamle flere forskellige typer genanvendeligt affald end det, 
som I kan aflevere på genbrugspladsen. I har i gennemsnit indsamlet 87 kg papir, 63 kg glas, 28 kg pap, 15 
kg hård plast, og 10 kg metal pr. husstand i Rønneholtparken det seneste år. 

 Resultaterne fra forsøget viser, at der samles lige så meget ind på affaldsøerne på parkeringspladserne som 
i 4-kammer beholderne ved husstandene – faktisk samles der en smule mere papir og glas ind på øerne end 
ved husstandene. Flere af jer har dog også fortalt, at der muligvis kommer folk ”udefra” og afleverer 
genanvendeligt affald på øerne. Derfor skal resultaterne nok tages med lidt forbehold. 

Der er til gengæld ingen tvivl om at de af jer, der har afprøvet 4-kammerbeholdere ved den enkelte 
husstand har været mest tilfredse, har oplevet færrest gener og samlet set synes, at det er blevet lettere at 
sortere. Samtidig er der en del – også i de områder som afleverer til en affalds ø – som har kommenteret 
på, at netop en 4-kammerbeholder ved husstanden vil gøre det lettere at sortere. 

Der var samtidig størst tilslutning til en indsamlingsløsning ved den enkelte husstand blandt de af jer, der 
deltog i den afsluttende workshop.  

 

Fremtiden med affaldssortering i Allerød Kommune 

Forsøget i Rønneholtparken har kørt sideløbende med forsøg i vores samarbejdskommuner Fredensborg, 
Hørsholm og Rudersdal. På tværs af kommunerne har der været størst tilfredshed med 
indsamlingsløsninger ved den enkelte husstand. Til gengæld har der ikke været væsentlig forskel på 
tilfredsheden med en 4-kammer beholder svarende til den, som I har afprøvet og en 2 x 2-kammer 
beholderløsning ved husstanden. Rudersdal Kommune har afprøvet både 4-kammer og 2 x 2-kammer 
løsningen.  

I Allerød Kommune kommer det nye byråd til at beslutte, hvilken ordning som der skal være i kommunen – 
og dermed også i Rønneholtparken. Dette sker forventeligt i første halvdel af 2018. I Hørsholm og 
Rudersdal har de nuværende byråd besluttet, at de tilbyder deres borgere en 2 x 2 kammer løsning i 
parcelhusområderne, og at deres rækkehusområder får tilbudt enten en 2 x 2-kammer løsning eller en ø-
løsning, afhængig af pladsforhold og ønsker.   

Nyheder om affaldssortering vil fremover blive sendt via Rønneholtparkens nyhedsbrev.  

 

Venlig hilsen 

 

Berit Hansen, Lotte Rahbek og Annette Pedersen 

Allerød Kommune 


